
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.01.2021                                   № 13-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации  

Белохолуницкого муниципального района от 21.08.2018 № 493 

Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              

в Российской Федерации» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям из бюджета муниципального района                           

на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания              

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - Порядок), 

утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 21.08.2018 № 493 «Об утверждении Порядков 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям», 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Предоставление учреждению субсидий в течение финансового 

года осуществляется на основании соглашения о предоставлении                         

из бюджета Белохолуницкого муниципального района субсидии 

муниципальному бюджетному (автономному) учреждению на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Соглашение), 

заключенного учреждением ии главным распорядителем бюджетных 

средств муниципального района, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя (далее – учредитель)». 

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 



      2 

«6. Соглашение заключается не позднее 20 рабочих дней после 

принятия решения Белохолуницкой районной Думой о бюджете 

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район                

на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с типовой 

формой, утвержденной постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                                                                          Т.А. Телицина 


